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Drodzy bracia i siostry w Chrystusie,  

Kiedy u Audrey Toguchi zdiagnozowano rzadką formę raka w 1998, jej rokowania były 
mroczne: powiedziano jej, że zostało jej mniej niż sześć miesięcy życia. Doktor Audrey 
sugerował aby rozważyła chemioterapię, która mogłaby wydłużyć jej życie o kilka miesięcy. 
"Nie, będę się modlić do Ojca Damiana," odpowiedziała. Audrey całkowicie wyzdrowiała a 
Ojciec Damian jest teraz kanonizowany przez Papieża Benedykta.  

Ojciec Damian to Damian de Veuster, urodzony w Belgii ksiądz z Congregation of the 
Sacred Hearts of Jesus and Mary (Zgromadzenia Najświętszych Serc Jezusa i Maryi). Wysłany 
jako misjonarz na Hawaje, dowiedział się o krytycznej sytuacji Hawajczyków cierpiących na 
chorobę Hansena (dawniej zwaną trądem) i zdecydował się pojechać do Kalaupapa, 
odizolowanego półwyspu na wybrzeżu wyspy Molokai, gdzie chorzy byli wysyłani i żyli pod 
kwarantanną. Ojciec Damian przyniósł im nadzieję Chrystusa i znacznie poprawił warunki na 
wyspie. Jadł z chorymi, odwiedzał ich domy, chrzcił ich, uczył ich jak się modlić a potem modlił 
się razem z nimi. Innymi słowy, dbał o nich tak jak dbałby o nich Jezus, nie patrząc na wygląd 
zewnętrzny i otwierając się na dary każdego człowieka z osobna.  
 

Stosownym jest, że Niedziela Integracji z Osobami Niepetnosprąwnymi (Inclusion 
Awareness Sunday) odbywa się w dniu kanonizacji Ojca Damiana. Postrzeganie osób fizycznie 
lub poznawczo niepełnosprawnych jako braci i sióstr było charakterystyczną cechą działalności 
Ojca Damiana. Ale nie trzeba być misjonarzem aby kontynuować dobrą pracę Ojca Damiana. 
Traktując innych z szacunkiem i okazując wrażliwość na ich potrzeby, podtrzymujemy godność i 
wartość życia każdego człowieka.  
 

Zachęcam was abyście uczyli się jak przyjmować osoby o różnych możliwościach w 
swojej parafii. Pathways Awareness (www.inclusioninworship.org) oferuje dotacje 
wspomagające działania mające na celu włączanie ludzi do parafii i publikuje pomocne 
materiały dotyczące sposobów zachęcania wszystkich członków Kościoła do uczestnictwa w 
nabożeństwach.  
 

Dziękuję wam za wasze życie w wierze i za waszą chęć włączania do parafii ludzi o 
różnych możliwościach. Wy i wasze intencje macie specjalne miejsce w moich modlitwach. 
Liczę na wasze wsparcie. Bóg z wami.  

 
Szczerze oddany wam w Chrystusie,  
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